
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 9. 2014 

Bod pořadu jednání:       

Jmenování zástupce IPRÚ Liberec-Jablonec nad Nisou a jeho náhradníka v Regionální 
stálé konferenci 

 

 

Zpracoval:  Ing. Dana Štefanová 

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací, oddělení rozvojové koncepce 

telefon: 48 524 3502 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák, vedoucí odboru strategického rozvoje a 
dotací 

Projednáno: PV 17.9.2014, MRM 25.9.2014 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka statutárního města Liberec 

Ing. Jiří Rutkovský, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 

 



 2

Jmenování Ing. Michala Vereščáka jako zástupce IPRÚ Liberec- Jablonec nad Nisou v Regi-
onální stálé konferenci  a jmenování Ing. Dany Štefanové jako náhradníka zástupce IPRÚ 
Liberec- Jablonec nad Nisou v Regionální stálé konferenci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 
 
Liberecký kraj oslovil nositele Integrovaného plánu rozvoje území Liberec- Jablonec nad Ni-
sou (dále jen IPRÚ) tedy statutárního města Liberec, aby oficiálně písemně jmenovalo jedno-
ho zástupce a jednoho náhradníka jako člena Regionální stálé konference (dále jen RSK). 
Termín prvního ustavující jednání bude 12.11.2014 od 12.00 a nominaci za IPRÚ máme 
zaslat na LK do 30.10.2014. 

RSK se podílí na implementaci územní dimenze a naplňování akčního plánu realizace Strate-
gie regionálního rozvoje ČR 2014-2020. RSK je dobrovolné regionální uskupení územních 
partnerů v oblasti místního a regionálního rozvoje, jež je zastoupené představiteli členských 
institucí včetně orgánů veřejné správy. RSK je založena a řízena na principu partnerství a její 
působnost je Liberecký kraj. RSK pro území kraje bude zajišťovat Regionální akční plán. 

Běžným postupem zatím u IPRÚ vždy bylo, že se důležité věci schvalovaly v orgánech obou 
měst. Vzhledem k časovým možnostem a plánovaným termínům zasedání orgánů měst lze 
tuto věc řešit pouze tak, že RM Jablonec nad Nisou 25. září 2014 odsouhlasí, aby zástupce 
za IPRÚ  a jeho náhradníka jmenoval nositel a jména by tedy schvalovalo zastupitelstvo 
města Liberec na svém jednání 25. září 2014. Zastupitelstvo města Jablonec nad Nisou se 
sešlo 10. září 2014 a zastupitelstvo města Liberec má jednání 25. září 2014.  

Není nikde psáno, zda to má být zástupce z řad politické reprezentace, nebo úředník, záleží na 
rozhodnutí nositele projektu. Ale tento člověk pak musí být zároveň i členem Řídícího vý-
boru IPRÚ. 

Řídící výbor IPRÚ zatím není ustaven. 
V závazné metodice pro IPRÚ je, že členem ŘV IPRÚ musí být manažer IPRÚ (tedy již za-
stupitelstvem jmenovaný Ing. Michal Vereščák), a zároveň v připravované smlouvě o právech 
a povinnostech ve věci přípravy a realizace Integrovaného plánu rozvoje území Liberec - Jab-
lonec nad Nisou, kde se mimo jiné řeší složení ŘV IPRÚ, zatím ne jmenovitě, ale z hlediska 
odbornosti, je, že členem ŘV má být za každé statutární město vždy primátor a gesční náměs-
tek a 2 odborníci z obou úřadů (výhodou je znalost přípravy strategie a IPRÚ). Stejné zastou-
pení měst v ŘV IPRÚ doporučuje i Přípravný výbor IPRÚ. 

 
Návrh odboru: zástupce za IPRÚ v Regionální stálé konferenci: 
Ing. Michal Vereščák a jeho náhradník Ing. Dana Štefanová.  
 
 
PV 17.9. tyto nominace schválila a stejně tak MRM 25.9.2014. 
 
 
 
 
 
Příloha: Dopis LK 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 

 

 


